

## Międzynarodowy program „Comenius” w Gimnazjum

„A good education equals a good job” („Dobre wykształcenie równa się dobra praca”) - pod takim hasłem kryje się międzynarodowy i międzykulturowy projekt szkół i krajów partnerskich **Comenius „Uczenie się przez całe życie”**, realizowany od sierpnia 2012 roku w Gimnazjum im. 25 pp AK w Żarnowie. Został on wprowadzony w życie przez **Sabinę Kubiszewską** - nauczycielkę jęz. angielskiego i koordynatora projektu, którego koszt wynosi **20 tys. euro**. Nawiązano współpracę ze szkołą podstawową Gazi Osman Pasa İlkokulu **w Sivas (Turcja)**, szkołą podstawową Nomme Erakool **w Tallinnie (Estonia)**, szkołą średnią Istituto Comprensivo nr 8 **w Pescarze (Włochy)**, szkołą podstawową Osnovno Uchiliste Sv. Kiril i Metodii w miejscowości **Vratsa (Bułgaria)** i szkołą średnią Oberschule Esterwegen **w Esterwegen (Niemcy)**. W ramach projektu zorganizowano wyjazdy zagraniczne dla uczniów i nauczycieli do Turcji (listopad 2012), Bułgarii (marzec 2013), Estonii (maj 2013), Włoch (listopad 2013) i Niemiec (marzec 2014).



W maju 2014 roku uczniowie i nauczyciele z krajów partnerskich przyjeżdżają do Żarnowa. Dotychczas w programie zaangażowanych zostało **50 uczniów i 10 nauczycieli** żarnowskiej szkoły. W ramach projektu zorganizowano przedsięwzięcia - Europejski Dzień Języków, Dzień Europejski, konkursy, wystawy prac uczniów, prezentacje multimedialne i pokazy filmów. Dla wyróżniających się w programie uczniów, nagrodami był udział w kolejnych **wyjazdach zagranicznych**. „Comenius” swoim zasięgiem obejmuje **wiele przedmiotów** - język ojczysty, języki obce, historię, geografę, muzykę, sztukę oraz technologię informatyczną. Przebieg programu prezentowany jest na łamach szkolnej gazetki „Życie szkoły” oraz na stronach [www.gimnazjumzarnow.pl](http://www.gimnazjumzarnow.pl) i [www.agoodeducationequalsagoodjob.com](http://www.agoodeducationequalsagoodjob.com). Program zatwierdziła do realizacji Rada Gminy w Żarnowie. Naszemu środowisku przynosi same korzyści. Dla uczniów jest motywacją do nauki języków, a dla gminy stanowi walor **promocyjny** o zasięgu międzynarodowym.

## Kolejne sukcesy w akcji „Góra grosza” w SP w Klewie

W 2013 roku Szkoła Podstawowa w Klewie (w Gminie Żarnów) po raz kolejny została laureatem **Ogólnopolskiej Akcji „Góra Grosza”**, organizowanej pod patronatem **Ministra Edukacji Narodowej**, za zajęcie **I miejsce w województwie łódzkim i III miejsce w Polsce!** Tę akcję corocznie organizuje **Towarzystwo Nasz Dom z Warszawy**, a jej celem jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinnego i kwalifikowanych rodzin zastępczych. Akcja organizowana jest od kilkunastu lat i jest jedną z największych **akcji społecznych w Polsce**. W ramach przedsięwzięcia uczniowie z ponad 10.000 szkół z całej Polski zbierają każdego roku 150-200 ton drobnych monet o wartości ponad 2,5 miliona złotych. **Od 2001 roku** uczniowie SP w Klewie biorą aktywny udział w tej akcji. Uczniowie szkoły zbierają drobne monety, gromadzą makulaturę oraz aluminiowe puszkę, które potem zostają sprzedane, a kwotę uzyskaną przeznaczają na ten szlachetny cel. Kolejne edycje tej akcji przynosiły wielkie sukcesy. W czasie podsumowań konkursowych akcji o niewielkiej szkole w Klewie i Gminie Żarnów było bardzo głośno w kraju, co sprzyjało promocji naszej rodzinnej ziemi. Jak to było w poprzednich latach? **W 2002 roku** w Warszawie uroczysto ogłoszono, iż SP w Klewie zajęła **I miejsce w kraju** i otrzymała nagrodę w wysokości 11.213,00 zł. Zakupiono za nią bardzo wartościowy sprzęt komputerowy oraz 27 kompletów strojów sportowych. Resztę pieniędzy wykorzystano na zakup pomocy dydaktycznych dla szkoły. W tej akcji uczniowie szkoły ubierali ogółem 2.628,88 zł, średnia na ucznia wyniosła 30,22 zł, a waga zgromadzonych pieniędzy równała się aż 46 kg.

**W 2004 roku** szkoła zajęła **I miejsce w województwie łódzkim** i otrzymała nagrodę w wysokości 2.997,00 zł. W tej edycji zebrano aż 3.918,00 zł, a średnia na ucznia wyniosła 44,03 zł. **W 2005 roku** zdobyła również **I miejsce w województwie** i znowu okazała się najlepsza, otrzymując kwotę 3.274,00 zł. Uczniowie zebrali 1.978,74 zł, a średnia na ucznia wyniosła 23,28 zł. **W 2008 roku** SP Klew zdobył znowu **I miejsce w Polsce!** W pokonanym polu uczniowie pozostawili kilkadziesiąt szkół z całej Polski. Zebrano rekordową kwotę 12.387,09 zł, co stanowi 229,39 zł średnią na 1 ucznia. Za zwycięstwo w konkursie szkoła otrzymała 1% kwoty zebranej w 2008 roku w całej Polsce, co stanowiło 24.998,00 zł. Nagrodą dla uczniów był bardzo atrakcyjny wyjazd zorganizowany nad morze oraz doposażenie sali zabaw. **W 2012 roku** szkoła znowu osiągnęła sukces - **III miejsce w Polsce i I miejsce w województwie łódzkim**. Kolejny raz szkoła wykazała się zaangażowaniem i otrzymała nagrodę za III miejsce w Polsce w kwocie 4000,00 zł. Niezmiennie od lat, organizatorem akcji jest **Bogusław Bartos**, skromny, ale też charyzmatyczny nauczyciel SP w Klewie, miłośnik historii regionu, entuzjasta akcji charytatywnych i humanitarnych, obdarzony licznymi talentami i bardzo lubiany przez uczniów. Warto podkreślić, iż od lat jest samorządowcem, wiceprzewodniczącym Rady Gminy w Fałkowie (woj. świętokrzyskie). Od władz samorządowych gminy Żarnów otrzymał list gratulacyjny oraz upominek. Dziękując za wyróżnienie, podkreślił **wychowawczą rolę akcji** i powiedział, że jeden grosz znaczy niewiele, ale potężna góra grosza może przyczynić się do poprawy losu dzieci, które nie z własnych przyczyn zostały odseparowane od rodzinnego domu, od swoich najbliższych...

## Realizacja projektu ponadnarodowego w SP Żarnów

Od 1 listopada 2013 do 30 kwietnia 2015 roku - w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - w Szkole Podstawowej w Żarnowie realizowany jest projekt **„PWP - Otwarta Szkoła Wspierania Rozwoju - adaptacja i wdrożenie niemieckiego modelu OGS w Szkole Podstawowej im. Juliana Bartoszewicza w Żarnowie”**. Realizatorami projektu są Stowarzyszenie PROREW w Kielc, Urząd Gminy w Żarnowie, SP Żarnów i firma ProFIS GBR z Bonn w Niemczech. Kierownikiem i koordynatorem projektu jest prezes **Stowarzyszenia PROREW** - Marcin Agatowski. Celem projektu jest wdrożenie w toku współpracy ponadnarodowej programu rozwojowego, opartego na **idei niemieckiego modelu OGS** (tzn. Otwartych Szkół Całodziennych). Obejmuje on **80 uczniów i 10 nauczycieli**. W jego ramach oferowane są spotkania psychopedagogiczne, szkolenia, wizyta studyjna, zajęcia językowe, wyrównawcze i animacyjne, panele dyskusyjne, spotkania adaptacyjne i piknik edukacyjny. W listopadzie 2013 roku miała miejsce **wizyta studyjna** nauczycieli SP Żarnów i członków stowarzyszenia PROREW z Kielc w Niemczech. Celem tej wizyty było zapoznanie się z funkcjonowaniem niemieckiego modelu OGS.



Gmina Żarnów od lat współpracuje ze stowarzyszeniem PROREW z Kielc, a obecny projekt jest **unikalny** w skali kraju i wspaniale promuje Gminę Żarnów w Europie.

W tym celu uczestnicy wyjazdu zwiedzili i zapoznali się z **organizacją trzech placówek** takiego typu w **Bonn** (dawnej stolicy RFN): Lyngsbergschule, Burgschule i Siebenbergschule. Czynne uczestnictwo w tej wizycie pozwoli zaangażowanym nauczycielom na wdrożenie innowacyjnych idei niemieckich OGS w Naszej Gminie.

## Wielki sukces hodowcy gołębi pocztowych z Malkowa

Niecodzienne osiągnięcie stało się udziałem mieszkańca Malkowa - **Krzysztofa Stępnia**, zrzeszonego w Polskim Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, Sekcja Trojanowice. Jego gołąb - nr obrączki rodowej **PL-174-12-10106** - reprezentował Okręg Piotrków Trybunalski PZHGP na **64 Ogólnopolskiej Wystawie Gołębi Pocztowych w Sosnowcu**, w dniach 10-12 stycznia 2014 roku. Po przeprowadzonej klasyfikacji gołębi z całej Polski, okazało się, że wyniki osiągnięte przez gołębia Krzysztofa Stępnia, pozwoliły mu zająć zaszczytne **III miejsce w kraju**, w kategorii **„SPORT G”**. Hodowca osiągnął taki sukces, o którym inni marzą przez całe życie.



Oko gołębia

Samiec

Krzysztof Stępień - III miejsce Okręg Piotrków Tryb. Kat. sport G - coeff. 8,55

Nagrodzony gołąb zakwalifikował się do **reprezentacji Polski** i reprezentował nasz kraj na **IV Europejskiej Wystawie Gołębi Pocztowych w Brnie** (Czechy), gdzie zajął **VI miejsce w Europie!** Gratulujemy Krzysztofowi Stępniewi osiągniętych wyników i życzymy dalszej, owocnej pracy hodowlanej. **Sekcja Trojanowice PZHGP** posiada bardzo dobre warunki pracy, bo wykorzystuje budynek gospodarczy obok świetlicy i korzysta z kontenera, użyczonego przez gminę.